[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2021

                 № 77
г. Слободской Кировской области

Об утверждении Плана отдельного мероприятия «Обеспечение защиты населения и территории, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера на территории муниципального образования «город Слободской» на 2021 год муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и территории муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы
В соответствии с постановлениями администрации города Слободского от 18.07.2019 № 1468 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «город Слободской», от 29.11.2019 № 2377 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и территории муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План отдельного мероприятия «Обеспечение защиты населения и территории, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера на территории муниципального образования «город Слободской» на 2021 год муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и территории муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы. Прилагается.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Вайкутиса П.О.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и распространяется на правоотношения с 01.01.2021.

Глава города Слободского

     И.В. Желвакова

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации города Слободского
от 26.01.2021  № 77
ПЛАН
отдельного мероприятия «Обеспечение защиты населения и территории, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера на территории муниципального образования «город Слободской» на 2021 год муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и территории муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы
Цель - обеспечение защиты населения и территории муниципального образования «город Слободской», объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера, предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение своевременного оповещения населения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций.
Для выполнения данной цели необходимо решить ряд задач:
1. Создание финансовых резервов и материальных средств в целях гражданской обороны, предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Обеспечение составления и корректировки рабочих документов по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3. Осуществление контроля за соблюдением планов работ и графика проведения профилактических тренировок.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объём финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Слободского (далее – КЧС и ОПБ)
	КЧС и ОПБ
	Ежеквартально
	Без финансирования
	0

	2.
	Составление плана работы КЧС и ОПБ
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского
	Январь-февраль
	Без финансирования
	0

	3.
	Составление плана основных мероприятий муниципального образования «город Слободской» в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского
	Январь-март
	Без финансирования
	0

	4.
	Проведение профилактических тренировок с администрацией города Слободского
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского
	По отдельному графику в течение года
	Без финансирования
	0

	5.
	Выполнение работ по реконструкции системы оповещения населения Кировской области
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского
	По отдельному графику в течение года
	Без финансирования
	0

	6.
	Выполнение работ по реконструкции источников наружного противопожарного водоснабжения города Слободского
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского
	По отдельному графику в течение года
	Без финансирования
	0

________